INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando que através do COI -
Centro de Operações Integradas sejam
realizadas ações de monitoramento, com
incremento das rondas preventivas e
ostensivas da GCM visando combater a
criminalidade nos bairros Cata Preta e
Jardim João Ramalho.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito solicitando que
através do COI - Centro de Operações Integradas, sejam realizadas ações de monitoramento, com
incremento das rondas preventivas e ostensivas da GCM visando combater a criminalidade nos bairros
Cata Preta e Jardim João Ramalho.

Nossa solicitação se faz necessária pela constatação de que  moradores estão sofrendo com a constância
de assaltos a mão armada, praticados principalmente por motoqueiros, que se utilizam da rapidez de
locomoção para praticar os roubos nos pontos de ônibus, fazendo arrastão, levando celulares e pertences
dos trabalhadores, com atenção especial na Estrada do Cata Preta, período da manhã.

A facilidade de deslocamento para assaltos e fuga sequenciais, sem nenhum obstáculo, traz pânico e
insegurança  à  população  destes  bairros.  Tendo  em  vista  todo  o  clima  vivenciado,  solicitamos
urgentemente a  intervenção do Poder  Público  para que com ações presenciais,  de inteligência  e
persistência, consigamos estancar a onda crescente de criminalidade.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 7 de junho de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320039003500330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-09T12:34:43-0300